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eXtra Safety – oznacza dodatkową niezawodność złą-
czek, w którą FRÄNKISCHE wyposażyło system insta-
lacyjny alpex-duo XS. Zoptymalizowany pod wzglę-
dem przepływu system rur wielowarstwowych do 
wody pitnej i ogrzewania zorientowany jest na po-
trzeby wykonawców i może być stosowany elastycz-
nie tak, by uzyskać najwyższy komfort montażu  
i skrócić czas pracy. Nowe złączki alpex-duo XS w wy-
miarach od 16 do 32 mm uzupełniają cały system alpex. 
– Nasze nowe złączki przynoszą użytkownikom 
wiele korzyści. To sprawia, że przyszłościowy sys-
tem alpex-duo XS jest rozwiązaniem prostym  
i bezpiecznym w każdej sytuacji montażowej – wy-
jaśnia Rudi Geier, Product Manager z Działu In-
stalacji wewnętrznych FRÄNKISCHE.

Montaż bez kalibracji

Instalator może wykonać połączenie w trzech 
prostych krokach, co bardzo ważne korzysta-
jąc z nowych złączek, nie ma potrzeby kalibracji 
rur. Po docięciu rury za pomocą nożyc lub obci-
naka i usunięciu zadziorów narzędziem do gra-
towania, wsuwa się korpus złączki na końcówkę 
rury. Duże otwory kontrolne zapewniają możli-
wość sprawdzenia pozycji rury w złączce. Montaż 
bez konieczności kalibrowania eliminuje z pracy 
jedną czynność, co pozwala instalatorowi przy-
spieszyć cały proces. Budowa nowych złączek 
gwarantuje ochronę o-ringom znajdującym się  
wewnątrz złączki. 

Łatwe, niezawodne, przyszłościowe: 
nowe złączki FRÄNKISCHE alpex-duo XS 
o średnicach od 16 do 32 mm pozwalają 

specjalistom na szybkie i pewne wykonanie 
instalacji wody pitnej i ogrzewania w każdej 

sytuacji montażowej.

Nowość FRÄNKISCHE: 
złączki alpex-duo XS 

Łatwy i bezpieczny system na miarę przyszłości

Nowe złączki FRÄNKSICHE alpex-duo XS są zoptymalizowane pod względem przepływu
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alpex-duo XS – złączki przySzłości

Decydując się na alpex-duo XS w instalacji wody 
pitnej lub ogrzewania, wybierasz również przy-
szłościową jakość w zakresie materiału i prze-
pływu. alpex-duo XS oferuje bowiem nawet  
o 30 procent większą powierzchnię przekroju po-
przecznego w porównaniu z tradycyjnymi złącz-
kami zaprasowywanymi promieniowo do rur 
wielowarstwowych. Dzięki temu straty ciśnie-
nia są mniejsze, a duża średnica wewnętrzna rur  

umożliwia zbudowanie poprawnej, ale mniejszej 
instalacji. Oznacza to redukcję kosztów, popra-
wia warunki higieniczne i zwiększa wydajność.
FRÄNKISCHE używa wysokiej jakości materiałów 
do łączenia rur tworzywowych. Złączki plastiko-
we wykonane są z tworzywa sztucznego PPSU 
(polifenylosulfon) o doskonałych parametrach,  
a mosiężne – z bezołowiowego mosiądzu Cw724R 
odpornego na odcynkowanie. Oba materiały są 
zgodne ze wszystkimi wymogami rozporządzenia 
REACH i dyrektywy UE dotyczącej wody pitnej.

bezpieczeńStwo dzięki dwóM konturoM 
zapraSowywania

w trzecim kroku, rura i złączka są zaprasowywane 
za pomocą narzędzia hydraulicznego. Laserowy gra-
werunek na tulei złączki alpex-duo XS pozwala na 
pierwszy rzut oka rozpoznać, że można ją zapraso-
wywać konturem F lub TH. Możliwość wyboru po-
między dwoma konturami szczęk daje instalatorowi 
dodatkowe bezpieczeństwo, ponieważ w większo-
ści przypadków nie musi on kupować nowych narzę-
dzi, lecz może nadal używać tych, które już posiada.
alpex-duo XS gwarantuje jeszcze większą pew-
ność dzięki inteligentnemu rozwiązaniu, jakim 
jest funkcja kontrolowanego przecieku. Podczas 
próby ciśnieniowej wymaganej po montażu, przy 
ciśnieniu od 1 do 6,5 bara, można natychmiast 
określić, gdzie złączka nie została zaprasowana, 
a następnie zlikwidować nieszczelność.

System FrÄnkiScHe alpex-duo XS jest kompatybilny z rurami i złączkami alpex l z tej 
samej rodziny produktów dla dużych średnic od 40 do 75 mm oraz z systemem złączek 
zatrzaskowych alpex-plus o wymiarach od 16 do 26 mm. nowy alpex-duo XS to system 
na miarę przyszłości, którego złączki wykonane z wysokiej jakości tworzywa lub mo-
siądzu, są proste i bezpieczne w montażu oraz nie wymagają kalibracji rury.

Złączka alpex-duo XS – kontur F

Złączka alpex-duo XS – kontur TH

Złączki wykonane z tworzywa sztucznego PPSU 
(polifenylosulfon) lub z bezołowiowego mosiądzu 
odpornego na odcynkowanie
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